



A) MAPPATURA DEGLI INTERVENTI

da via Roma a via Grossi



da via Grossi a via Fornase



- LEGENDA**
- Parcheggio riservato
 - Percorso rilevato
 - Percorso pedonale assente
 - Attraversamento stradale
 - localizzazione intervento



B) RIFERIMENTI FOTOGRAFICI

1 - 2



2-4



4



3



5



6



7



8



9





10



11



13



16a



16b



C) DESCRIZIONE E COMPUTO INTERVENTI

N.	CODICE	DESCRIZIONE: ubicazione / nota esplicativa / intervento previsto	DIMENSIONE		U.M.	QUANTITA'	COSTO UNIT.	COSTO TOT
			L/H/N	LUNGH				
1	B5	LATO SX: fronte parcheggio / assenza marciapiede	2 m	30 m	mq	60	€ 16,00	€ 960,00
	C1	1. Asfaltatura	-	-	N	12	€ 100,00	€ 1.200,00
	C4	2. Installazione paletti o parapetti parapetonali per delimitazione e protezione percorso 3. Segnaletica orizzontale: strisce cm 12	-	-	ml	30	€ 0,53	€ 15,90
2	C1	LATO DX: attraversamenti frontali parcheggio / migliorare sicurezza, orientamento, accessibilità / raccordo marciapiede nel primo attraversamento lato parcheggio	-	-	N	8	€ 100,00	€ 800,00
	C2	1. Installazione paletti o parapetti parapetonali per delimitazione e protezione percorso	-	-	ml	14	€ 50,00	€ 700,00
	A3	2. Segnaletica orizzontale: installazione segnali podotattili 3. Raccordo in asfalto h 3-4	-	-	N	1	€ 123,00	€ 123,00
3	C1	LATO DX: percorsi interni parcheggio / migliorare orientamento e delimitare i percorsi pedonali	-	-	N	12	€ 100,00	€ 1200,00
4	B1	LATO DX: fermata ACTV / scarsa qualificazione e identificazione della fermata/capolinea autobus / realizzazione pedana e installazione arredo	10	2	mq	20	€ 83,00	€ 1.660,00
	D4	1. Marciapiede in betonelle per area attesa fermata autobus (nota: prevedere progettazione puntuale)	-	-	N	1	€ 400,00	€ 400,00
	D5	2. Installazione panchina 3. Installazione pensilina	-	-	N	1	€ 2.000,00	€ 2.000,00



N.	CODICE	DESCRIZIONE: ubicazione / nota esplicativa / intervento previsto	DIMENSIONE		U.M.	QUANTITA'	COSTO UNIT.	COSTO TOT.
5	E5	LATO SX: rampa fine portici / rampa priva di corrimano 1. Installazione corrimano in alluminio			ml	3	€ 120,00	€ 360,00
6	C2	LATO DX: attraversamento intersezione con via Ponchielli / migliorare orientamento, presenza scalino 1. Installazione segnali podotattili	-	-	ml	7	€ 50,00	€ 350,00
	C1	2. Installazione paletti parapetonali	-	-	N	4	€ 100,00	€ 400,00
	A3	3. Realizzazione raccordo in asfalto h 3- 4	-	-	N	1	€123,00	€ 123,00
7	C2	LATO DX attraversamento rialzato nell'intersezione con via Bellini / migliorare orientamento 1. installazione segnali podotattili	-	-	ml	7	€ 50,00	€ 350,00
	C1	2. Installazione paletti parapetonali	-	-	N	4	€ 100,00	€ 400,00
8	A3	LATO DX: attraversamento intersezione con via Donizzetti / passaggio dal percorso protetto dal marciapiede al percorso sulla banchina stradale con presenza scalino e zebraure da ricollocare 1. Raccordo h 3- 4	-	-	N	1	€ 123,00	€ 123,00
	C7	2. Segnaletica orizzontale: zebraure	2 m	5 m	mq	10	€ 6,00	€ 60,00
9	C1	LATO DX: strada a senso unico con percorso non protetto da via Donizzetti a vie Grossi-De Amicis/ migliorare sicurezza e delimitazione percorso 1. Installazione paletti o parapetti parapetonali per delimitazione del percorso pedonale e dissuasione parcheggi	250	1/5	N	50	€ 100,00	€ 5.000,00
	C4	2. Delimitazione percorso con segnaletica orizzontale: strisce cm 12	300	300	ml	300	€ 0,53	€ 159,00
	C7	3. Segnaletica orizzontale: zebraure negli attraversamenti e passi carrai	2 m	30 m	mq	60	€ 6,00	€ 360,00
10	B1	LATO DX: fermata ACTV dopo intersezione con via Palermo / assenza percorso e scarsa identificazione fermata ACTV / ricollocazione fermata autobus con ricollocazione parcheggi e campane (nota: da verificare con progetto) 1. Realizzazione pedana fermata autobus con marciapiede in betonelle	1,5	10	mq	15	€ 83,00	€ 1.245,00
	C7	2. Delimitazione percorso a raso con segnaletica orizzontale: zebraure	1,5	32/2	mq	24	€ 6,00	€ 144,00
	C7	3. Segnaletica orizzontale con street print per delimitazione area campane rifiuti	1	8	h	8	€ 25,00	€ 200,00
11	C12	Attraversamento frontale dopo incrocio con via D' Annunzio / migliorare orientamento e sicurezza 1. Segnaletica orizzontale: Street print con zebraure	6 m	3 m	mq	18	€ 40,00	€ 720,00
	C2	2. Segnaletica orizzontale: installazione segnali podotattil	-	-	ml	6	€ 50,00	€ 300,00
	C1	3. Installazione paletti parapetonali per delimitazione aree di attestamento pedone	-	-	N	4	€ 100,00	€ 400,00
12	C5	LATO SX: tratto da via D'Annunzio e via Manzoni / percorso sulla banchina senza protezioni migliorare segnaletica e delimitare percorso 1. Segnaletica orizzontale: rifacimento strisce cm 15	-	-	ml	150	€ 0,56	€ 84,00
	C1	2. Delimitazione e protezione percorso con installazione puntuale di parapetti parapetonali nei tratti privi di abitazioni adiacenti	40	1/4	n	10	€ 100,00	€ 1.000,00
13	C12	LATO DX: dopo via Betlemme / assenza di continuità percorso, necessità di collegare il lato SX con lato DX / realizzazione nuovo attraversamento stradale	3 m	7 m	mq	21	€ 40,00	€ 840,00
	C2	1. Segnaletica orizzontale: attraversamento in Street print con zebraure	-	-	ml	6	€ 50,00	€ 300,00
	C1	2. Segnaletica orizzontale: installazione segnali podotattil	-	-	N	4	€ 100,00	€ 400,00
	C13	3. Installazione paletti parapetonali	-	-	n	2	€ 123,00	246,00
14	C1	LATO SX: tratto percorso non protetto tra i due parcheggi / migliorare sicurezza 1. Installazione parapetti parapetonali di protezione	20 m	1/5	N	4	€ 100,00	€ 400,00
	C1	LATO SX: tratto percorso non protetto da intersezione con via Manzoni a attraversamento rialzato / migliorare sicurezza 1. Installazione parapetti parapetonali di protezione	80 m	1/5	N	16	€ 100,00	€ 1.600,00
16a	C1	Percorso esterno cimitero / problema di orientamento e sicurezza, velocità auto elevata 1. Installazione parapetti parapetonali di delimitazione e protezione percorso	35 m	1/5	N	7	€ 100,00	€ 700,00
	C5	2. Segnaletica orizzontale: rifacimento strisce fermata ACTV cm 15	-	-	ml	30	€ 0,56	€ 16,80
16b	C12	LATO DX: attraversamento fronte cimiteo / problema di sicurezza attraversamento 1. Segnaletica orizzontale: attraversamento frontale in Street print con zebraure	3 m	7 m	mq	21	€ 40,00	€ 840,00
	C2	2. Segnaletica orizzontale: installazione segnali podotattil lato cimitero	-	-	ml	5	€ 50,00	€ 250,00
	C1	3. Installazione paletti parapetonali	-	-	N	4	€ 100,00	€ 400,00
SOMMA								€ 26.829,70